平成 26 年 10 月吉日

会員 各位

 一般社団法人富山県臨床工学技士会会長 宮野勝利

 event@toyama-ce.gr.jp    呼吸器部長 家城 護

第 57 回臨床工学研修会（呼吸器部）のご案内

「CT の原理と胸部 CT 読影の基礎」

拝啓 会員の皆様には日頃より一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご理

解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、この度、第 57 回臨床工学研修会を「CT の原理と胸部 CT 読影の基礎」と題して、

下記の通り、開催いたします。
今回は、CT の原理、および CT 装置の概略について、GE ヘルスケア・ジャパン株式

会社の坪内伸介先生に、胸部 CT の読影について、厚生連高岡病院呼吸器内科の藤

田健太郎先生に実際の症例の CT 画像を見ながら解説していただきます。参加される皆

様の胸部 CT についての理解・興味が深まることを期待しております。
ご多忙の折とは存じますが、お誘い合わせの上、多数の参加をお待ちしております。

敬具

記

日 時 平成 26 年 10 月 30 日（木） 19:00～20:30

会 場 厚生連高岡病院 ２階研修センター１

高岡市永楽町 5 番 10 号

参加費 500 円 ※軽食の提供はありません

お申込 10 月 24 日（金)までにＱＲコードにて→

////////////////////プログラム////////////////////

『CT の原理と胸部 CT 読影の基礎』
司会：砺波総合病院 伊藤 正憲

講演１ CT の原理と CT 装置の概略
GE ヘルスケア・ジャパン株式会社 CT 営業部 営業技術 坪内伸介 先生

講演２ 胸部 CT 読影の基礎
厚生連高岡病院呼吸器内科 藤田健太郎 先生

【TCE 呼吸器部】  家城 護 ・ 伊藤正憲 ・ 松下翔梧 ・ 筒口崇之

今すぐお申込を!